
  
UCHWAŁA NR XLIII/302/23 

RADY GMINY RACZKI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego w formie 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego 

programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572. poz. 1463, poz. 1688), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938) oraz w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej w celu przyznawania świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego  

na zakup posiłku lub żywności dla osób wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 

Piotr Słowikowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 6113



Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium  

to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę 

w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - Dz. U. z 2021 r. poz. 1296). 

W dniu 23 sierpnia 2023 r. została podjęta uchwała Nr 149 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, która wejdzie w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte 

osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 

spełniające kryterium dochodowe w wysokości do 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

Adresatami Programu są m.in.: dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniowie do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej (moduł Programu dla dzieci i młodzieży), a także osoby spełniające 

warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, znajdujące się 

w sytuacjach wymienionych w art. 7 ww. ustawy. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały, może podwyższać 

kwoty, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. Przyznanie 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach niniejszego Programu osobom, których dochód 

kształtuje się do 200% kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, może nastąpić 

wyłącznie po przyjęciu przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego 

poziomu.  

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu 

pomocy społecznej oraz niskim kryterium uprawniającym do świadczeń z pomocy społecznej podwyższenie 

do 200% kryterium dochodowego w zakresie przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2024-2028 ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi 

osobom samotnie gospodarującym i rodzinom (w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym), 

zabezpieczenie potrzeb żywieniowych.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6113


		2023-12-04T14:23:14+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




